



CRNA GORA
VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

Broj : UP 0801-03/2017-93 /2
Podgorica, 18.april 2017. godine

Uprava za inspekcijske poslove na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore“, 44/12) i člana 1 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Sl. list CG“, broj 66/16), postupajući po zahtjevu za pristup informaciji Božidara Čolakovića, VI Crnogorske S/5 Nikšić, donosi

RJEŠENJE

1.Usvaja se zahtjev za dostavljanje informacija Božidara Čolakovića evidentiran u pisarnici Uprave za inspekcijske poslove pod br. UP-0801-03/2017-93 od 12.04.2017. godine i dozvoljava pristup informaciji:

- Zapisnik br.0204/2-30 od 21.02.2017.godine
- Zapisnik br.0204/2-47 od 17.03.2017.godine
- Ugovor o radu od 16.05.2016.godine
- Sporazum o prestanku radnog odnosa od 24.05.2016.godine
- Ugovor o radu od 24.04.2015.godine
- Sporazum o prestanku radnog odnosa od 24.04.2015.godine

- Obavještenje br.0204/2-17 od 20.03.2017.godine
- Obavještenje br. 0204/2-12 od 27.02.2017.godine

2. Pristup traženoj informaciji, iz tačke 1 dispozitiva ovog rješenja, ostvariće se poštankom dostavom fotokopije informacije podnosiocu zahtjeva, od strane organa vlasti, u roku od pet dana od dana dostavljanja ovog rješenja, a nakon dostavljanja dokaza o uplati troškova postupka.

3. Troškovi postupka određuju se u iznosu od 0,75€ koje je podnosilac zahtjeva, dužan da uplati u korist Budžeta Crne Gore na žiro račun 907-0000000083001-19, i dostaviti odgovarajući dokaz ovoj Upravi.

4. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje ovog rješenja.

Obrazloženje

Dana 12.04.2017. godine Božidar Čolaković podnio je Upravi za inspekcijske poslove zahtjev za dostavljanje informacije, evidentiran u pisarnici Uprave pod br. UP 0801-03/2017-93.

Članom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Rješenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji ili njenom dijelu određuje se: način na koji se dozvoljava pristup informaciji; rok za ostvarivanje pristupa; troškovi postupka. Rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji.

U postupku po zahtjevu, Uprava za inspekcijske poslove je utvrdila da posjeduje traženu informaciju opisanu tačkom 1 dispozitiva ovog rješenja.

Informacija opisana tačkom 1 dispozitiva ovog rješenja ima petnaest stranica formata A4 i pristup istoj omogućava dostavljanjem njene kopije putem pošte, na adresu podnosioca zahtjeva VI Crnogorske S/5 Nikšić, Crna Gora imajući u vidu da je članom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da podnositelj zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore, kao i da je članom 1 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama propisano da trošak kopiranja informacije formata A4, crnobijeli, iznosi 0,05 € po stranici " to se troškovi postupka u konkretnom slučaju određuju u iznosu od 0,75 €, od čega kopiranje informacije predstavlja cijelokupan trošak.

Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko Uprave za inspekcijske poslove. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 € administrativne takse na žiro račun broj 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama.



Ovlašćeni službenik

Sandra Milić